3 febbraio » Le LL. EE. i monsignori Theodore E. McCarrick, Arci
vescovo di Newark; Virgilio Noè, Arcivescovo 
tit. di Voncaria ; Laszlo Danko, Arcivescovo di 
Kalocsa; Gilbert Aubry, Vescovo di Saint De
nis de la Réunion; Severo Aparicio Quispe, 
O. de M., Vescovo tit. di Vegesela di Numidia; 
Pietro Garlato, Vescovo di Palestrina; Rev. Ab
bate Patrick Barry, O.S.B. ; i Monsignori Char
les Molette; Janusz St. Pasierb; Augustin 
Blujaki; i Sacerdoti Giancarlo Menis; Claude 
Turmel; Manuel Ponce Zavala; Angel San
cho Campo; Giancarlo Santi; i Padri Josef 
Metzler, O.M.I.; Léonard Boyle, O.P.; Tar-
sicio Piccari, O. P.; José Roberto Devellard; 
Jaime Vêlez Correa, S.I.; Tewelde Bey ene, 
O.F.M. Cap.; Ryogo Yuki, S.I.; David Jae
ger, O.F.M. ; I Signori Prof. Carlo Pietran
gelo Prof. Francesco Sisinni; Prof. Hector 
Schenone; Toni , Diederich; Maria Natalia 
Correia Guedes, Consultori della Pontificia 
Commissione per la Conservazione del Patri
monio Artistico e Storico della Chiesa. 

NECROLOGIO 

8 febbraio 1990. Mons. Adam Nestor, Vescovo emerito di Sion (Svizzera). 
10 » » Mons. Pierre Pham Tan, Vescovo di Thanh Hoa (Viet

nam) . 
12 » » Mons. Joseph P. Denninc, Vescovo tit. di Mallo. 
» » » Mons. Elias Mutale, Arcivescovo di Kasama (Zambia). 

16 » » Mons. Arcangelo Cerqua, Vescovo emerito di Parintins 
(Brasile). 

18 » » Mons. Pietro Gazzoli, Vescovo tit. di Forflamme. 
» » » Mons. Gabriel Dwatuka Wagi, Vescovo emerito di Rum-

bek (Sudan). 

Recens nuntiatum est Vidonem Atilium Previtali, episcopum tit. Soru-
senum in Libya die 11 decembris a. 1989; Alfonsum Höfer Hombach, 
episcopum tit. Thébanum in Phtiotide die 15 decembris a. 1989, et Iose
phum Rajappa, episcopum Khammamensem die 27 decembris a. 1989, de 
vita decessisse. 
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ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabilibus Servis Dei Liberato Weiss, Samueli Marzorati et Michaeli 
Pio Fasoli, Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — «Veni t hora ut glorificetur Filius 
hominis. Amen, amen dico vobis : Nisi granum frumenti cadens in 
terram mortuum fuerit, ipsum solum manet ; si autem mortuum fuerit, 
multum fructum affert. Qui amat animam suam, perdit eam, et qui 
odit animam suam in hoc mundo in vitam aeternam custodiet eam » 
(Io 12, 23-26). His reputatis, quae Christus maerore affectus discipu
lis paulo ante proposuit, quam in Cruce ipse ad salvandos homines se 
devoveret, tam decretoriae agendi rationi suam omnino vitam ac mor
tem fidentes accommodaverunt famuli Dei Liberatus Weiss, Samuel 
Marzorati ac Michael Pius Fasoli, qui tres Ordinis Fratrum Minorum 
sodales erant atque presbyteri. Etenim, ut Filius hominis profecto 
glorificatus est, quod Patri paruit usque ad mortem, mortem autem 
crucis, ita et memorati Christi discipuli hanc ob causam certis sunt 
laudibus illustrati, quod Divinum Magistrum tam firmiter secuti sunt 
usque ad martyrium, ut, haud aliter ac iustus Abel, ipsius Domini 
Iesu figura, intrepidi suum sanguinem super terram effusum viderint. 
Adhuc in animo resonare ea videntur, quae beatus Frater Franciscus 
de quinque ex prioribus sui Ordinis sodalibus, qui sibi martyrii glo-

21 - A. A. S. 
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riam quaesiverant, pronuntiavisse dicitur : « Nunc dicere possum quin
que mihi esse Fratres Minores » (An. Franc. I II , App. I, p. 593). Ii veri 
sunt Fratres Minores, qui, beatum Franciscum imitati germanique 
facti sectatores Christi, aeque ac primi discipuli. Domini, vitam per
dere non dubitant Fidei et Evangelii custodiendi causa. 

Liberatus Weiss, qui in Bavarico oppido « Konnersreuth » intra fines 
dioecesis Ratisbonensis anno MDCLXXV est natus, Laurentium in Bap
tismate nomen accepit et anno MDCXCIII, aetatis suae duodevicesimo, 
Ordinem Fratrum Minorum ac monasterium in Austria ingressus est 
Gradeciense, in Styriae regione ; sibique is illic sodalis nomen Libe
ratum indidit. Cumque Vindobonae in studia incubuisset philosophica 
ac theologica, sacerdos factus est anno MDCIIC. 

Samuel Marzorati, anno MDCLXX in Italico oppido « Biumo Infe
riore » apud Barentium natus, x mensis Septembris die, ibi in Bap
tismate nominibus appellatus est Antonio et Francisco. Pueriles ipse 
annos vixit in monasterio B. V. Mariae N/untiatae Fratrum Minorum, 
qui « Reformati » tunc vocabantur, quorum sodalis nomine Samuel est 
factus. Sacerdos dein sacratus non dubitavit aperte petere sibi facul
tatem vocationis suae missionalis specialem in modum colendae, ita 
nempe, ut suo tempore ad Missiones probe paratus proficisci posset. 
Proinde concessum est ei, ut Romae apud Ianiculense Monasterium 
Franciscale Sancti Petri in Montorio missionalem suam perficeret in
stitutionem in Collegio ad id condito. 

Michael Pius Fasoli, qui ad annum MDCLXX in Italia natus est, Pa
piensi in oppido « Zerbo », ingressus est Ordinem Fratrum Minorum 
Pedemontana in provincia olim Sancti Didaci in Insubria. Sacerdos 
recens factus operam utique scientiis docendis theologicis iam dabat, 
at fere statim voluntatem ipse manifestavit ad Aethiopicas Missiones 
proficiscendi. Ordo Fratrum Minorum, re ante id tempus studiosus 
oecumenicae consuetudinis cum Ecclesia Aethiopica instaurandae, iam 
singulariter optabat, ut Sodalitas amicitiae ac pacis nonnullisque ex 
Fratribus constans illic conderetur, qui sodales pauperibus deservirent 
ac aegrotis, neque dubitarent debita cum observantia Aethiopicos adiu
vare fideles ad plenam in recta Fide coniunctionem cum Apostolica 
Sede repetendam. Cumque rem publici Aethiopiae magistratus secun
dare viderentur, necnon praecavendum ceteroqui esset, ne tot profu
gorum Christifidelium fides periclitaretur contactu Macometifidelium, 
Sancta Sedes statuit anno MDCXCVII ut in Aethiopia Missio restitue
retur. 
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Fratrum Minorum Ordo se Ecclesiae totum obtulit, summique eius 
Moderatores enixe sodalibus instituerunt, ut in promptu quisque esset, 
perinde ac si ad eiusmodi Missionem in Aethiopiam mitteretur. Frater 
Samuel Marzorati cum se inter primos paratum dixisset, tribus post 
annis, quam Missio ab Apostolica Sede restituta erat, Romae iam mo
rabatur in praecipuam institutionem vel magis complendam omni studio 
intentus, quae sibimet comparanda videretur. Item et Fratres Libe
ratus Weiss et Michael Pius Fasoli, novae suorum Moderatorum po
stulationi concedentes, anno MDCCIII iam apte instructi omnino erant 
atque ad aggrediendum missionale opus parati. Alius alio tempore 
aliusque aliam per viam in Aethiopiam profecti, arcano sane providoque 
Dei consilio inter se tum convenerunt, cum « Gondar » in urbe potestas 
condendae Missionis tandem est facta. Congregatio enim de Propa
ganda Fide cum statuisset, ut in Aethiopiam ingressus retentaretur, 
uno tempore, seu die xx mensis Aprilis a. MDCCXI, in munere Prae
fecti Apostolici Fratrem Liberatum Weiss constituerat, cuius ad latus 
Fratres Samuel et Michael Pius adiutores essent.